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Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 i Risør kommune - høring 

Vi viser til brev fra kommunen datert den 9. juni 2023.  
 
Saken gjelder forslag til kommuneplanens samfunnsdel som er lagt ut på høring og offentlig 
ettersyn. Samfunnsdelen beskriver visjon, hovedmål, strategier og innsatsområder for 
Risørsamfunnet og for kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen angir arealstrategier 
for langsiktig arealbruk, som gir viktige føringer for arealdelen. Risør kommune skriver at de 
vil rullere arealdelen når samfunnsdelen er vedtatt. 
 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 
vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 
sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 
 
Vi uttaler oss på vegne av staten som forvalter av riksveg og etaten sine egne kulturminner, 
og som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt 
sektoransvar for vegnettet betyr at Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at 
trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som 
berører samferdsel. Dette gir oss rett til å stille krav til både statlige, fylkeskommunale og 
kommunale veger, gater og løsninger for gående og syklende.  
 
Statens vegvesens rolle i denne saken er som statlig fagmyndighet, og som vegeier og 
forvalter av E18.  
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Våre merknader til planforslaget  
Kommunen skriver: «Utbedring og ferdigstilling av E18 åpner muligheter for sterkere 
regiontilknytning både mot Arendal/Kristiansand og mot Grenland. Plassering av kryss, 
kobling mot lokalveinett, avstand til Risør sentrum og eksisterende næringsområder, samt 
forhold for kollektivtransport, gående og syklende er viktig for hvordan Risørsamfunnet 
utvikler seg.» 
 
Det vil ta en del år før ny E18 gjennom kommunen er på plass. Når dette skjer, vil arealbruk 
langs E18 med nytt Risørkryss ha mye å si for hvordan utviklingen kan bli i Risør. Vi tenker 
spesielt på mulig økning i transportbehov i forbindelse med plassering av næring/ 
detaljhandel med tilhørende arbeidsplasser.  
 
I kommunens arealstrategier er det mange punkter som blir viktig å følge opp i revisjon av 
arealdelen. Ikke minst gjelder dette styring av hvilke bedrifter som er avhengig av å ligge 
nært til E18, og hvilke som ikke er det. Disse bør etableres nær eksisterende sentrum eller 
lokalsentrene. På den måten kan en legge til rette for at flere av hverdagstransportene skjer 
med kollektiv, sykkel eller gange.  
 
Strategien sier at nye boliger i hovedsak skal lokaliseres nær sentrum eller langs Risørveien 
og kollektivaksen. Områdene er listet opp, og er også tegnet inn i eget kart. Det er positivt 
dersom dette realiseres. Det betyr at mange barn og unge kan gå eller sykle til skolen.  
 
Statens vegvesen har ingen vesentlige merknader til forslag til ny samfunnsdel med 
tilhørende arealstrategier.  
 
Med hilsen 
 
 
 
Erling B. Jonassen  
seksjonsleder Glenn Solberg 
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